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2013 YILI İÇİN GEÇERLİ  
ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİ TUTARLARI 
 
 
 

Asgarî Ücret Tespit Komisyonu,  1 OCAK 2013 tarihinden 
itibaren geçerli olacak yeni asgarî ücreti aşağıdaki gibi 
belirlemiştir: 
 
 
                                             01.01.13-30.06.13      01.07.13-31.12.13 

 Aylık (Brüt TL)  Aylık (Brüt TL) 

      16 yaşını doldurmuş 
olanlar 

978,60  1.021,50 

      16 yaşını doldurmamış 
olanlar 

839,10  877,50 

 
 

Bilindiği gibi, asgari geçim indirimi, ücretin elde edildiği takvim 
yılı başında belirlenen 16 yaşından büyük işçiler için uygulanan 
asgari ücretin yıllık brüt tutarına; 
 

 Mükellefin kendisi için % 50’si 

 Çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eşi için % 10’u 

 Çocukların her biri için ayrı ayrı olmak üzere ilk iki 
çocuk için % 7,5’i 

 Diğer çocuklar için % 5’i  
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Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2011 yılında 5.7 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 135 ülkede 
bulunan 1.118 ofiste faaliyet göstermekte 
olup, bu ofislerde denetim ve danışmanlık 
hizmetleri veren ortaklar dahil dünya 
çapında 49.000 kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 

 
Denet’in müşterilerine özel bir hizmetidir. 
İzinsiz çoğaltılamaz, iktibas edilemez. 
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olmak üzere ücretlinin şahsi ve medeni durumu dikkate alınarak hesaplanan indirim 
oranlarının uygulanması sonucu hesaplanan tutarın, Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü 
maddesinde yer alan Gelir Vergisi tarifesinin birinci gelir dilimine uygulanan oranla 
(halen % 15) çarpılması sonucu bulunan indirim tutarının 1/12’sinin aylık gelir 
vergisinden mahsup edilmesi suretiyle tespit edilecektir. 
 

Buna göre aylık indirim tutarını şu formülle ifade edebiliriz: 
 
Asgari geçim indiriminin aylık tutarı = (Yılın başında geçerli olan asgari ücretin aylık 
brüt tutarı x asgari geçim indirimi oranı) x %15 
 
Görüldüğü gibi, geçim indirimin hesabında kişinin ücret tutarının, dolayısıyla gelir 
vergisi stopaj matrahının hiçbir etkisi bulunmamakta, ücret seviyesi ne olursa olsun 
indirim, ücretlinin eş ve çocuk durumuna göre belirlenmektedir. 
 
Asgari geçim indiriminin yıllık tutarı, her ücretli için asgarî ücret üzerinden 
hesaplanan yıllık vergi tutarını aşamayacak ve yılı içerisinde asgari ücret tutarında 
meydana gelen değişiklikler, yukarıda belirtildiği üzere asgari geçim indirimi 
uygulamasında dikkate alınmayacaktır. 
 
Ücretlinin faydalanacağı azami indirim tutarı, elde ettiği ücret geliri üzerinden 
hesaplanan gelir vergisi ile sınırlı olduğundan, mahsup edilecek kısmın fazla olması 
halinde ücretliye herhangi bir iade yapılmayacaktır.  
 
Bu açıklamalara göre, 2013 yılında ücretlinin medeni durumu ve çocuk sayısına göre 
farklı alternatifler için geçerli olacak asgari geçim indirimi tutarları aşağıdaki gibidir : 
 
 

  
Kişisel durum 

Aylık geçim indirimi 
(TL)  

 50 = 50 Bekâr  73,40 

 50 = 50 Evli, eşi çalışan, çocuksuz 73,40 

 57,50 = 50 + 7,50 Evli, eşi çalışan, 1 çocuklu 84,40 

 65 = 50 + 15 Evli, eşi çalışan, 2 çocuklu 95,41 

 70 = 50 + 20 Evli, eşi çalışan, 3 çocuklu 102,75 

 75 = 50 + 25 Evli, eşi çalışan, 4 çocuklu 110,09 

 60 = 50 + 10 Evli, eşi çalışmayan, 
çocuksuz  

88,07 

 67,5 = 50 + 10 + 7,5 Evli, eşi çalışmayan, 1 
çocuklu 

99,08 

 75 = 50 + 10 + 15 Evli, eşi çalışmayan, 2 
çocuklu 

110,09 

 80 = 50 + 10 + 20 Evli, eşi çalışmayan, 3 
çocuklu 

117,43 

 85 = 50 + 10 + 25 Evli, eşi çalışmayan, 4 
çocuklu 

124,77 
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Yukarıdaki tabloda 16 yaşını doldurmuş işçinin asgari ücret tutarı ve en çok 4 çocuk 
için hesaplama yapılmıştır. Bilindiği gibi, 4 çocuktan fazlası için de indirimden 
yararlanılabilecektir. Ancak asgari geçim indiriminden yararlanılacak tutar, ücretlinin 
gelir vergisi kesintisini aşamayacağı, başka bir deyişle fazlalık iade edilmeyeceği için 
yukarıdaki tabloda yer alan seçeneklerin dışında başkaca bir seçeneğin gerçekleşmesi 
ihtimali düşüktür.  
 
Saygılarımızla. 
 
 
 


